
 

 

UCHWAŁA NR XV/112/25 

RADY MIEJSKIEJ W BRODACH 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad korzystania z terenu pomilitarnego pod nazwą „Bunkrowy Las”, położonego 

w obrębie Jeziory Wysokie. 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późń.zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady korzystania z terenu pomilitarnego pod nazwą „Bunkrowy Las” położonego 

w obrębie Jeziory Wysokie  o powierzchni 386,4692 ha stanowiące własność Gminy Brody. 

§ 2. Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa oraz ochrony zdrowia i życia obywateli jak 

również mienia wprowadza się zakaz wstępu na obszar obejmujący wszystkie obiekty pomilitarne i kompleksy 

leśne o którym mowa w § 1. 

§ 3. Granice obszaru objętego zakazem oraz szlaki i drogi, po których dopuszcza się poruszanie określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dopuszcza się uprawianie turystyki pieszej wyłącznie po drogach betonowych i bitumicznych 

stanowiących ciągi komunikacyjne oraz w wyznaczonych szlakach. Przebywanie i poruszani się po innych 

drogach oraz po pozostałym terenie jest zabronione. 

§ 5. 1. Uprawianie turystyki pieszej na terenie pomilitarnym może odbywać się w grupach 

nie przekraczających 30 osób pod kierownictwem uprawnionego przewodnika na podstawie pisemnego 

jednorazowego upoważnienia wydawanego przez Burmistrza Brodów w terminie od 7 do 14 dni przed 

planowana wizytą.  

2. Zezwolenie wydaje się na pisemny wniosek zainteresowanego. 

3. Upoważnia się Burmistrza Brodów do określenie w drodze zarządzenia wzoru wniosku o wydanie 

zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 oraz oświadczenia o zapoznaniu się z regulaminem zwiedzania 

i przebywania na terenie Bunkrowego Lasu. 

4. Zakazuje się wydania zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 w przypadku zagrożenia pożarowego II i III 

stopnia. 

5. Zakazuje się samodzielnego uprawiania turystyki pieszej oraz zwiedzania obiektu Bunkrowego Lasu bez 

przewodnika. 

6. Regulamin zwiedzania i przebywania na terenie pomilitarnym „Bunkrowy Las” stanowi załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zezwala się na przebywanie na terenie pomilitarnym: 

1) pracownikom Urzędu Miejskiego Brody w zakresie związanym z wykonywaniem obowiązków służbowych 

(kontrola obiektów, gospodarka komunalna), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 1612



2) osobom posiadającym prawo do dysponowania nieruchomością położoną na terenie objętym zakazem 

w granicach tej nieruchomość oraz po drogach stanowiących dojazd i dojście do tych nieruchomości, 

3) osobom wykonującym prace w zakresie gospodarki leśnej na zlecenie Burmistrza na terenie zbadanym 

przez saperów, przy czym prace należy prowadzić z zachowaniem szczególnych środków ostrożności 

(wyklucza się prowadzenie niektórych prac np. głębokiej orki, wypalania). 

§ 7. Zakaz poruszania się po terenie pomilitarnym oraz wstępu na teren obiektów nie dotyczy 

funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Straży Pożarnej podczas wykonywania czynności służbowych. 

§ 8. 1. Ustala się opłatę za wydanie jednorazowych zezwoleń, o którym mowa w § 5 w wysokości 10 zł + 

obowiązująca stawka podatku VAT od osoby.  

2. Uzyskane środki finansowe stanowią dochód Gminy i będą przeznaczone na realizację zadań                             

z zakresu utrzymania czystości i porządku. 

3. Opłatę o której mowa w ust. 1 uiszcza przewodnik wycieczki najpóźniej na 7 dni przed planowaną 

wizytą na konto Urzędu Miejskiego Brody. 

§ 9. Za naruszenie wyżej wymienionych zakazów grozi kara grzywny określoną w art. 54 Kodeksu 

wykroczeń wymierzoną w trybie i zasadach określonych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr X/83/03 Rady Gminy Brody z dnia 10 listopada 2003 r. w sprawie określenia 

zasad korzystania z terenu pomilitarnego w miejscowości Brożek „Rokita” oraz uchwała Nr VIII/50/11 Rady 

Gminy Brody z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmian do uchwały Nr X/83/03 Rady Gminy Brody z dnia 

10 listopada 2003 r. w sprawie określenia zasad korzystania z terenu pomilitarnego w miejscowości Brożek 

„Rokita”. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

   
Przewodnicząca  Rady 

Małgorzata Wawrzyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1612



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XV/112/25 

Rady Miejskiej w Brodach 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 
 

 
 

- przebieg szlaku przez „Bunkrowy Las” 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1612



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XV/112/25 

Rady Miejskiej w Brodach 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

Regulamin zwiedzania i przebywania na terenie pomilitarnym „Bunkrowy Las” 

położonym, w obrębie Jeziory Wysokie gmina Brody 

 

§ 1. Informacje ogólne 

1. Zwiedzanie obiektu może odbywać się z zachowaniem szczególnej ostrożności tylko 

w porze dziennej (w miesiącach IV-IX w godz. 8.00-20.00, w miesiącach X-III  

w godz. 8.00-16.00) po wyznaczonych trasach i ścieżkach edukacyjnych po uzyskaniu 

zgody zarządcy terenu gdy nie ma ogłoszonego II (średniego) lub III (najwyższego) 

stopnia zagrożenia pożarowego lasów. 

2. Na terenie obiektu obowiązuje ruch pieszy.  

3. Ze względów bezpieczeństwa, prowadzonych prac konserwatorskich, porządkowych lub 

w innych szczególnych sytuacjach (burza, intensywne opady deszczu lub śniegu, silny 

wiatr, itp.) dostęp do tras i ścieżek na terenie pomilitarnym „Bunkrowy Las” może zostać 

ograniczony lub całkowicie wyłączony decyzją zarządcy terenu.  

4. W sytuacji działania siły wyższej zagrażającej bezpieczeństwu zwiedzania (burza, 

huragany, wiatr itp.) turyści powinni przerwać zwiedzanie i przy zachowaniu szczególnej 

ostrożności udać się w kierunku miejsc zapewniających bezpieczeństwo (parking). 

5. Organizowanie imprez kulturalno-historycznych lub innych na terenie obiektu może 

odbywać się wyłącznie po wyznaczonych szlakach za zgodą zarządcy terenu. Za 

bezpieczeństwo uczestników oraz przestrzeganie przepisów w tym zakresie odpowiadają 

bezpośrednio organizatorzy imprezy. 

6. Prowadzenie działalności gospodarczej, naukowej, wykonywania monitoringu 

przyrodniczego, komercyjnego filmowania lub fotografowania na terenie obiektu wymaga 

uzgodnienia z zarządcą terenu. 

§ 2. Przepisy porządkowe 

1. W zakresie bezpieczeństwa i porządku na terenie obiektu zwiedzający są zobowiązani do 

stosowania się do poleceń przewodnika lub innych przedstawicieli zarządcy terenu. 

2. Zwiedzanie może odbywać się tylko z przewodnikiem po podpisaniu oświadczenia  

o zapoznaniu się przez uczestnika z przepisami zawartymi w niniejszym regulaminie.  

3. Dopuszcza się poruszanie wyłącznie po wyznaczonych trasach i ścieżkach. 

4. Zaleca się zachowanie szczególnej ostrożności przy poruszaniu się po obiekcie ze 

względu na specyfikę obiektu (np. nierówności podłoża, wystające pręty, spadające 

konary i gałęzie, itp.) 

5. Opiekunowie dzieci i młodzieży szkolnej są zobowiązani do ścisłego nadzoru nad grupą 

w trakcie zwiedzania i ponoszą wyłączną odpowiedzialność za ich bezpieczeństwo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1612



 

 

§ 3. Zakazy i ograniczenia 

1.  Zabrania się wstępu do obiektu osobom: 

a. znajdującym się pod wpływem alkoholu, środków odurzających, 

psychotropowych lub innych podobnie działających środków; 

b. posiadających broń lub inne przedmioty zagrażające życiu lub zdrowiu; 

c. Zachowującym się agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób, który 

zagraża bezpieczeństwu innych zwiedzających; 

d. zakłócającym porządek zwiedzania przez innych zwiedzających lub 

naruszającym ogólnie przyjęte normy zachowania w miejscach publicznych; 

e.  Nieprzestrzegającym postanowień niniejszego regulaminu. 

 

2.  Zakazuję się: 

a. Hałaśliwego zachowania się i biegania, 

b. Wprowadzenia psów oraz innych zwierząt bez uwięzi i kagańca  

c. Wchodzenia na mury ruin i inne miejsca wyłączone z ruchu turystycznego 

oraz przekraczania zastosowanych barier, 

d. Zabrania się zaśmiecania, malowania po murach i ruinach, niszczenia 

budynków oraz zieleni, 

e. Rozpalania ognisk bez zezwolenia  

f. Wchodzenia do bunkrów  

 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Zarządca terenu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki zaistniałe z powodu 

nieprzestrzegania obowiązujących przepisów prawa i postanowień niniejszego 

Regulaminu. 

2. Osoby nie przestrzegające niniejszego Regulaminu polegają odpowiedzialności karnej  

w trybie i na zasadach przewidzianych w Kodeksie wykroczeń. 

3. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej www.brody.pl oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego Brody. 
4. Regulamin obowiązuje od 01.08.2025r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1612

http://www.brody.pl/

		2025-07-01T14:01:22+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




